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 گردشگری آبی کرمانشاه
در ایستگاه پایانی 

پروژه های گردشگری کرمانشاه عملیات اجرایی را با شتابی بیش 
از گذشته می گذرانند و مراحل تکمیلی را طی می کنند. یکی از 
پروژه های گردشگری، پارک آبی کرمانشاه است که زیرمجموعه 

پروژه بزرگ آبی گردشگری غرب کشور معرفی می شود.
مدیر اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
کرمانشــاه در این باره به همشــهری می گوید: پروژه  آبی سد 
جامیشــان از بزرگ ترین پروژه های گردشــگری کرمانشــاه 
است که با هدف سرگرمی و رونق گردشگری با اعتبار بیش از 
150میلیارد تومان مراحل نهایی تکمیل را می گذراند و تا دهه 

فجر آماده بهره برداری خواهد بود.
محمدرضا ســهیلی ادامه می دهد: در فاصلــه زمانی 18ماه 
گذشته از موافقت برای ســاخت پروژه تا امروز که این پروژه 
به بهره برداری نزدیک شــده است، شــاهد پیشرفت عملیات 

ساخت وساز بوده ایم.
مدیر اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
کرمانشــاه این پروژه را هدیه ای برای تفریح و سرگرمی مردم 
کرمانشــاه می خواند و می گوید: راه اندازی این پروژه علاوه بر 
جذب گردشــگر به رونق اقتصادی استان و اشــتغال جوانان 

کرمانشاهی منجر می شود.
به گفته وی، در پارک آبی کرمانشاه که بخشی از پروژه بزرگ 
گردشگری آبی است، حدود 70نفر از جوانان در مجموعه پارک 

آبی، استخر و باشگاه بدنسازی مشغول کار می شوند.
ســهیلی اضافه می کند: پروژه گردشــگری آبی کرمانشاه با 
ســرمایه گذاری بخش خصوصی و دریافت تسهیلات دولتی 
در حوزه میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری اجرا 

شده است.
پارک آبی کرمانشاه در فضایی با 4700مترمربع زیربنا احداث 
شده و سرسره های آبی هیجانی آن 1۳ متر ارتفاع و 1۳0 متر 
طول دارد. استخرهای کودکان و بزرگسالان، رستوران، سالن 
بدنسازی، ســالن فوتبال دستی، ســالن بیلیارد، آب درمانی، 
ماساژ درمانی، اتاق نمک، سونای خشک و جکوزی از امکانات 

این پارک آبی است.

تلاش برای رفع موانع
هر چند مدیــر اداره کل میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری کرمانشــاه افتتاح این مجموعه را دهه فجر عنوان 

کرده، اما قرار بود این پروژه زودتر از این به بهره برداری برسد.
معاون سرمایه گذاری اداره کل میراث فرهنگی کرمانشاه درباره 
چرایی وعده های چندباره افتتاح پروژه های گردشــگری آبی 
سد جامیشان، می گوید: به دلیل برخی مشکلات ازجمله وجود 
معارضان محلی و تامین نشــدن برق با مشکلاتی مواجه شد و 

افتتاح آن به تأخیر افتاد.
علی اصغر رشــنو حل مشــکل معارضان محلی در همکاری 
با فرماندار شهرســتان ســنقر عنوان می کنــد و درباره رفع 
مشکل برق کشی به سد شــیان می افزاید: از محل اعتبار سفر 
رئیس جمهوری به اســتان حدود یک میلیارد و ۲00 میلیون 
تومان برای حل این مشکل اختصاص پیدا کرد و از طرفی 150 
میلیون تومان هم به منظور آسفالت راه دسترسی از جاده اصلی 
به سد که حدود 1/5 کیلومتر است، درنظر گرفته شده است. 
مجموعه گردشگری آبی کرمانشاه به مراکز گردشگری استان 
همچون طاق بستان، پارک کوهســتان، هتل ها و... دسترسی 
نزدیک دارد که از مزیت های مهم این پروژه به شــمار می آید 
به طوری کــه به گفته معاون ســرمایه گذاری اداره کل میراث 
فرهنگی کرمانشــاه، می تواند در ماندگاری گردشگران عراقی 

هم مؤثر باشد.

همکاری بخش خصوصی 
مدیر اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
کرمانشاه از پل معلق داریان به عنوان یکی دیگر از جاذبه های 
گردشگری کرمانشاه که در آینده نزدیک افتتاح می شود، اشاره 
می کند و به همشهری می گوید: پس از ثبت جهانی اورامانات  
این منطقه به یکی از گردشگرپذیرترین مناطق استان تبدیل 
شده، اجرای پروژه پل معلق روی سد داریان می تواند به رونق 
بیشتر گردشــگری این منطقه کمک کند و به تبع پیامدهای 

مثبت اقتصادی را برای جامعه محلی به همراه خواهد داشت.
جذب سرمایه گذارهای متعدد و ســاماندهی خانه مسافرها و 
صدور مجوز بــرای آنها از دیگر اقداماتی اســت که برای رونق 

اقتصادی منطقه انجام شده است.
یکی از ظرفیت هــای مهم اســتان برای تعریــف یک محور 
گردشگری از ورودی استان تا قصرشیرین است که محمدرضا 
سهیلی در این باره می گوید: در این مسیر، آثار تاریخی بسیار 
متعددی داریم و محور ساسانی کرمانشاه هم در این مسیر قرار 
گرفته و می تواند یک کریدور گردشگری جدید برای گردشگران 

به ویژه در زمینه گردشگری زمستانی باشد.
در مسیر ورودی کرمانشاه به سمت قصرشیرین آثار تاریخی و 
جاذبه های طبیعی مانند معبد آناهیتا، بیستون، چالابه،طاق 
بستان، آبشار پیران و کاخ خسرو وجود دارد و با پای کار آمدن 
سرمایه گذاران بخش خصوصی آغاز عملیات اجرایی پروژه ها در 

آینده نزدیک خواهد بود.

کرمانشاهگزارش۲

 احیای ۸۵ واحد صنعتی
 در بوشهر

معاون اقتصادی استاندار بوشهر از احیای 85 واحد راکد و 
نیمه راکد استان بوشهر خبر داد. به گزارش همشهری، علی 
باستین در سی و پنجمین جلســه کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید استان بوشهر اظهار کرد: این جلسات در راستای 
استمرار رسیدگی به مسائل و مشکلات بنگاه های تولیدی و 
تسریع در راه اندازی طرح های تولیدی و صنعتی است که با 
حضور فعالان صنعت و تولید و مدیران مرتبط دستگاه های 

اجرایی برگزار می شود.
وی افزود: ارائه تسهیلات بانکی، رفع مشکلات بیمه و مالیات، 
مشکلات زیرساختی، بازاریابی و تسهیل صادرات تولید و...

از مواردی است که در کارگروه بررسی و نسبت به رفع آنها 
اقدام می شود.

معاون اقتصادی استاندار بوشهر خاطر نشان کرد: از ابتدای 
سال جاری تاکنون ۳5 جلســه کارگروه برگزار و مشکلات 
بیش از 400 کارگاه و بنگاه تولیــدی، صنعتی و اقتصادی 
مشکل دار، بررســی و تا حد امکان در راســتای رفع کردن 

مشکلات آنها اقدامات لازم انجام شده است.
به گفتــه وی، در مجموع تاکنون 450 دســتور کار و 4۲5 
مصوبه برای بنگاه های تولیدی و اقتصادی و صنعتی استان 
داشــته ایم که پیگیری مصوبات و اجرایی شدن آنها مورد 

تأکید قرار دارد.

عدد خبر

مدیــرکل راه و شهرســازی سیســتان 
و بلوچســتان گفــت: تاکنــون بیــش  
از ۱۳۰هــزار و ۱۳۸نفــر از شــهروندان 
اســتان در شــهرهای زیــر پوشــش این 
اداره  کل در طرح نهضت ملی مسکن، 
نام نویسی کرده اند و این روند همچنان 
ادامه دارد. به گــزارش ایرنا، عطاء الله 
اکبــری اظهــار کــرد: ســهمیه ســاخت 
واحدهــای مســکونی در محــدوده 
شــهرهای زیــر پوشــش ایــن اداره  کل 
 در برنامــه 4 ســاله، ۹۶ هــزار و ۱۹۶ 

واحد است.
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سیستان و بلوچستان

معاون راهــداری و حمل ونقل جاده ای 
مازنــدران از شناســایی ۱۰۷ نقطــه 
پر تصــادف در محورهــای مواصلاتــی 

استان خبر داد.
به گزارش تسنیم، محسن محمدنژاد 
افزود: در استان ۱۰۷نقطه پر تصادف 
داریم که از این تعداد 5نقطه در محور 
ســوادکوه و 2نقطــه پیــچ آینــه و پیــچ 
خطیرکوه نیز در شهرســتان سوادکوه 

قرار دارد.

 10۷
نقطه 

مازندران

عکس خبر

خبر کوتاه

مرکزی

بوشهر

کسب روزی حلال در جاده ها
شغل های جاده ای، امروزه دیگر کم کم مورد قبول همگان قرار 
گرفته  و مردم سعی می کنند با کار و تلاش و کسب روزی حلال، 
معیشت خود را بگذرانند. در مقایسه با 2 دهه گذشته، اکنون 

شغل های جاده ای در استان مرکزی هم رشد کرده  و این شغل ها 
بسیار متنوع تر شده و علاوه بر خیابان ها، به جاده نیز کشیده 

 شده است. عکس: مهر

محرومیت زدایی از پایتخت طبیعت ایران
 541میلیارد تومان اعتبار محرومیت زدایی کهگیلویه و بویراحمد به دستور استاندار قرار است با تأکید بر تأمین

»آب آشامیدنی« و » راه روستایی« هزینه شود 
با  کهگیلویه وبویراحمــد، 

گزارش
۸00هزار نفــر جمعیت در 
همسایگی زاگرس و با داشتن 
منابع و ظرفیت های فراوان، پنجمین استانی 
است که بیشترین نقش را در تولید ناخالص 
داخلی دارد. با وجود این، پایتخت طبیعت 
ایران، در میان محروم ترین اســتان ها قرار 
گرفتــه و از نظــر صنعــت، اشــتغال و 

زیرساخت های توسعه وضعیت خوبی ندارد. 
این اســتان کوچک و کم جمعیت در میان 
کوه های زاگرس قرار دارد و همین توپوگرافی 
موجب شــده تا سال های ســال از نظر راه 
دسترســی به مناطق دیگر کشور وضعیت 
خوبی نداشته باشد. تا همین چند سال پیش 
کهگیلویه وبویراحمد، پایین ترین شاخص های 
توسعه از نظر راه قرار داشت به طوری که به 

اذعان اهالی، مهم ترین عامل توسعه نیافتگی 
استان را باید نتیجه همین مشکل دانست. به 
گزارش همشــهری، سال گذشــته برای 
کــه  رســید  خبــر  نخســتین بار 
کهگیلویه وبویراحمــد 49۵میلیارد تومان 
اعتبار محرومیت زدایی دریافت خواهد کرد تا 
صرف رفع مشکل آب آشامیدنی و راه استان 
شود. امسال نیز کهگیلویه وبویراحمد دومین 

اعتبــار محرومیت زدایی خــود را به مبلغ 
۵4۱میلیارد تومان صرف ســکونتگاه های 
روســتایی و عشــایری محروم، آبرسانی، 
آبخیزداری، بهداشت و درمان و مدرسه سازی 
خواهد کرد، اما سهم بیشــتر این اعتبار به 
تأمین آب آشامیدنی و راه روستایی می رسد، 
زیرا محرومیت اصلی استان در این دو بخش 

تعریف شده است. 

اســتاندار کهگیلویه وبویراحمد با بیان 
اینکــه اعتبار مــورد نیــاز راه های 
روستایی و آب آشامیدنی شهرها 
و روســتاهای اســتان از محــل 
محرومیت زدایی تامین می شود، 
می گوید: پس از ســفر محمدباقر 
قالیبــاف، رئیس مجلس شــورای 
اسلامی به کهگیلویه وبویراحمد در دفتر 
محرومیت زدایی مجلس نشســتی برگزار و همه 

پروژه های آب و جاده روستایی این استان بررسی شد.
سیدعلی احمدزاده با تأکید بر اینکه اعتبار محرومیت زدایی 
نقد است، می افزاید: رقم های بزرگ برای سازندگی استان 
تزریق شده و با تلاش مجموعه مدیران دستگاه های اجرایی 
موجب تحول و شتاب در روند ایجاد و تقویت زیرساخت ها 

خواهد شد.
به گفته وی، هنر مدیران دســتگاه های اجرایی اســت که 
با برنامه ریزی نگذارند پول ها برگشــت بخورد و در جهت 

محرومیت زدایی این استان کوشا باشند.
استاندار کهگیلویه وبویراحمد تأکید می کند: سال گذشته 
اعتبار استانی تقریبا 100درصد جذب شد و برگشت اعتبار 
در هیچ حوزه ای وجود نداشــت حتی در اسناد خزانه هم 

برگشت نبود.
استاندار کهگیلویه وبویراحمد پیش از این و در دیدار با وزیر 
وقت راه و شهرسازی پیگیر مشکلات پروژه های حوزه راه و 

شهرسازی و طرح مسکن ملی در استان شده بود.
درخواست پیگیری مشــکلات پروژه ها، توسعه راه سازی، 
توجه به زیرســاخت ها و راه های روســتایی از مهم ترین 
محورهای مورد پیگیری استاندار کهگیلویه وبویراحمد در 

این دیدار بود.
احمدزاده با اشــاره به پراکندگی روســتاها و بعد مسافت 
و کوهستانی و سخت گذربودن، خواســتار توجه ویژه به 
زیرساخت ها و بخش راه روستایی استان شده و گفته بود که 
کهگیلویه وبویراحمد، استانی کوهستانی و هزینه راه سازی 

و خدمات در آن نسبت به سایر استان ها زیادتر است.

کهگیلویه وبویراحمد 1500پروژه عمرانی در دست اجرا دارد، 
اما از آنجا که از نظر ترکیب جمعیت روستایی جزو 4استان 
اول کشور و میانگین جمعیت روستایی آن 44درصد از کل 
جمعیت است، راه روستایی در آن اهمیت ویژه ای یافته است. 
در شرایطی که شاخص های راه روستایی در کشور به بیش از 
70درصد رسیده، این عدد در کهگیلویه وبویراحمد 5۲درصد 
است. 4400کیلومتر راه روستایی در کهگیلویه وبویراحمد 
وجود دارد کــه 50درصد آن معادل ۲100هــزار کیلومتر 

خاکی و شوسه است.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای کهگیلویه وبویراحمد 
با بیان اینکه  بر اســاس قانون بودجــه 500کیلومتر از راه 
خاکی و شوسه روســتاهای بالای ۲0خانوار استان تا پایان 
دولت باید آسفالت شود به همشهری می گوید:  سال گذشته 
بیش از 1۳0کیلومتر از این میزان و طی 9ماه امســال هم 
100کیلومتر آسفالت شــده و امسال ۲80کیلومتر مسیر با 

قرارداد 960میلیارد تومانی در دست اجراست.
عابد محمدی بــا بیان اینکه کوهســتانی بودن اســتان و 
محرومیت هــا، هزینه احداث راه اعم از کوهســتانی، فرعی 
و اصلی را به بیش از 5برابر متوســط کشوری رسانده است، 
می افزاید: امسال 56میلیارد تومان از محل محرومیت زدایی 
برای راه درنظر گرفته شــده که ســال گذشــته این رقم 

5۲میلیارد تومان بود.
او اعتبار کامل راه های روســتایی از منابع استانی را بیش از 
800میلیارد تومان می داند و تأکید می کند اگر اعتبارهای 
مصوب به طور کامل تخصیص یابند، طی چند ســال آینده 

هیچ راه روستایی خاکی در استان باقی نمی ماند.

یکــی از مهم تریــن موضوعــات مهم در صــرف اعتبار 
محرومیت زدایی کهگیلویه وبویراحمد، آب آشــامیدنی 
اســت. به گفته مســئولان این اســتان، ســال گذشته 
۲17میلیارد تومان کمک از محل بودجه محرومیت زدایی 
بــرای آبرســانی 116روســتای اســتان اختصــاص 
یافته اســت، اما رفع تنش آبی در شــهرها و روستاهای 

کهگیلویه وبویراحمد به اعتبار چند برابری نیاز دارد.
مدیرعامل آب و فاضلاب کهگیلویه وبویراحمد با بیان اینکه 
اعتبار محرومیت زدایی سال گذشته به طور کامل تخصیص 
یافته است به همشهری می گوید: امسال هنوز تخصیص 
اعتبار بودجه محرومیت زدایی و حتی بودجه استانی انجام 
نشده و ما با گذشت 9ماه از ســال هیچ اعتباری دریافت 

نکرده ایم.
اســفندیار برخه رقم پیشــنهادی آبفا بــرای رفع تنش 
آبــی در اســتان را ۲هــزار میلیــارد تومــان می داند 
و می افزاید:  هم اکنون 6شــهر و ۲50 تا ۲70روســتای 
کهگیلویه وبویراحمد با جمعیت بیش از 100هزار نفر تنش 
آبی دارند که اعتبار پیشنهادی برای تامین آب پایدار آنها 
برآورد شده است. سد تنگ سرخ بویراحمد، آبرسانی از سد 
کوثر به بهمئی برای تامین آب 85هزار نفر، آبرسانی از سد 
کوثر به دهدشت، چرام، لنده برای ۳00روستا و ۲40هزار 
نفر جمعیت از طرح های در دست اجرای آبرسانی در این 
استان است که تامین اعتبار و تکمیل آنها می تواند بخشی 

از تنش آبی را جبران کند.
حالــی  در  کهگیلویه وبویراحمــد  شــهروندان 
 با تنــش آبی مواجه هســتند که این اســتان 10 درصد 
آب های جاری ایران را به خود اختصاص داده و گویا سهم 

لازم را از آن نبرده است.

هزینه 5برابریرفع تنش آبی اعتبار نقد
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